Internal

藤井寺市

令和 7 年 9 月 12 日

報道関係者 各位

大 阪 府 藤 井 寺 市

大阪府藤井寺市（市長：岡田一樹、以下、藤井寺市）は、UUUM 株式会社（本社：東京都港

区、代表取締役社長執行役員：梅景匡之、以下、UUUM）と関西初、全国で 5 例目となる包括連

携協定を令和 7 年９月２２日に締結します。

協定締結後は、市政情報の発信力強化をはじめ、様々な分野で地域課題の解決及び地域の魅力

向上に資する取組を推進します。

■連携項目

 （１）市政情報の発信力強化に関すること。

（２）観光振興に関すること。

（３）産業振興・中小企業支援に関すること。

（４）子ども・子育て支援に関すること。

（５）ＳＤＧｓの推進に関すること。

（６）その他、地域の魅力発信と活性化に資する取組に関すること。

■具体的な連携内容

・藤井寺市公式 YouTube チャンネルへのアドバイス

・SNS の活用レクチャー

・SNS 活用に関する地元事業者向けセミナーの開催

・保護者向けの子どもの SNS トラブル対策講座

                           など

■連携協定式

◆日 時 令和 7 年 9 月 22 日（月）16 時３０分から 1７時００分（予定）

◆場 所 藤井寺市役所 ５階 庁議室（藤井寺市岡１丁目１番１号）

◆出席者 （予定）

【藤井寺市】岡田市長、小林副市長、政策企画部長

【U U U M】代表取締役社長執行役員 梅景匡之氏

社長室 GR グループユニット統括 小俣智徳氏

～ 藤井寺市 × UUUM 株式会社 ～

【関西初】包括連携協定を締結
全国で５例目、発信力強化などの分野で連携

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

Internal

※お手数ですが、取材を希望される場合は 9 月 19 日（金）1２時までに下記の【問い合わ

せ先】まで連絡をお願いします。

※当日は、16 時３０分までに藤井寺市役所 ５階 庁議室にお越しください。

＜UUUM 株式会社について＞

YouTuber やインフルエンサーのマネジメントを中心に、動画・音楽・ゲームなど多彩なコン

テンツ制作を展開している企業であり、2025 年には「夏 uuu 祭」や「UUUM 野球部ドリーム

マッチ」などのイベントを通じて地域との接点を広げるほか、所属クリエイターによる企業・自治

体とのコラボ企画や SNS 発信支援にも積極的に取り組んでいる。

     藤井寺市  http://www.city.fujiidera.lg.jp

    藤井寺市は大阪府の南東部に位置し、市域面積が 8.89km2 と大阪府で最も小さい市ながら、

鉄道の 3 駅や西名阪自動車道が通っており、アクセス性の高いコンパクトシティとして形成

されています。市域には、世界文化遺産に登録された古市古墳群や日本遺

産に登録された西国三十三所第五番札所の葛井寺などを有し、歴史資産が

豊富なまちでもあります。
近年は、おしゃれな雑貨屋やカフェが増え、「なかな

かのまちなか藤井寺」をキャッチフレーズにまちなか

観光を推奨するなど、あらたな魅力をみせています。

藤井寺市は、SDGs の目標達成に向けた

取り組みを推進しています。

【本件に関するお問い合わせ先】

大阪府藤井寺市政策企画部

魅力発信課 担当：大塚

TEL：072-939-1051

E-MAIL：kouhou@city.fujiidera.lg.jp